[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                                  №___________
ЕВПАТОРИЯ
О реализации мероприятий, предусмотренных

Законом Республики Крым от 23.06.2022 №291-ЗРК/2022 «О составе мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в едином государственном реестре недвижимости, и оказание содействия гражданам в приобретении прав на них и на земельные участки, на которых расположены гаражи, и порядке их осуществления»

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2021 №79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 23.06.2022 №291-ЗРК/2022
«О составе мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в едином государственном реестре недвижимости, и оказание содействия гражданам в приобретении прав на них и на земельные участки, на которых расположены гаражи, и порядке их осуществления», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Евпатория Республики Крым, с учетом Предложения Прокуратуры города Евпатории от 11.07.2022 №Исорг-20350007-6883-22/120350007, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

- План мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2022-2023 года (Приложение №1),

- Порядок осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи (Приложение 2);

- Порядок оказания содействия гражданам в приобретении прав на гаражи и земельные участки, на которых они расположены (Приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.
Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым

                           А.А. Лоскутов
ПОДГОТОВЛЕНО
Зам. начальника департамента имущественных

и земельных отношений администрации
города Евпатории Республики Крым

(руководитель структурного подразделения)                                             ____М.А. Подмарков_____

«____»________________20___

(ФИО)

Главный специалист сектора юридического
обеспечения  департамента

имущественных и земельных
отношений администрации города
Евпатории Республики Крым                                                     ______П.В. Ткаченко_____

«____»________________20___

(ФИО)

Исполнитель:

Начальник отдела формирования

и учета управления земельных отношений

департамента имущественных

и земельных отношений администрации

города Евпатории Республики Крым
 _____А.А. Андрианова___

Раб. тел. (36569) 4-31-17

            (ФИО)
СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата

администрации                                                                              _____В.В. Порошин________

«____»________________20___

(ФИО)

Заместитель главы администрации

города Евпатории Республики Крым                                           ____С.Г. Дёмушкин_______

«____»________________20___

(ФИО)

Начальник отдела юридического

обеспечения администрации                                                        ____А.Н. Фоломеева______

«____»________________20___

(ФИО)

Начальник департамента муниципального
контроля, потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города
Евпатории Республики Крым                                                       ____И.С. Ворохобин______

«____»________________20___

(ФИО)

Начальник общего отдела

(службы делопроизводства)

          _____Е.Н. Кумарева______

« ___»____________________20___
                                                (ФИО)
Список рассылки и кол-во экземпляров:

ДИЗО – 3 экз., ДМКи ППР – 1 экз., ОАиГ – 1 экз.

Прокуратура города Евпатории – 1 экз.